[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      08.08.2017

              № 2590-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского округа от 22.09.2016 №379-п « Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Беловского городского округа, главным администратором которых является Администрация Беловского городского округа»
В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от  07.12.2016 №230-Н «О внесении изменений в указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н».
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Беловского городского округа, главным администратором которых является Администрация Беловского городского округа, утвержденную постановлением  Администрации Беловского округа от 22.09.2016 №379-р в новой редакции.
2. Отделу информационных технологий Администрации Беловского городского округа (С.В.Макрушин) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, налогам и собственности – начальника управления экономики (А.Г.Чернова).

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

И.о. Главы Беловского

городского округа                                                                                 А.В.Горелова
Утверждена

постановлением Администрации
Беловского городского округа

от 08.08.2017 № 2590-п
Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Беловского городского округа по кодам бюджетной классификации, главным администратором которых является Администрация Беловского городского округа

1. Настоящая методика определяет основные принципы прогнозирования поступлений доходов бюджета Беловского городского округа по кодам доходов бюджетной классификации, главным администратором которых является Администрация  Беловского городского округа (далее - Администрация) согласно правовому акту о наделении его соответствующими полномочиями.
2. Перечень поступлений доходов бюджета Беловского городского округа, в отношении которых Администрация выполняет бюджетные полномочия:
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета

Беловского городского округа  - органа местного самоуправления и доходов бюджета  городского округа

	главного админис-  тратора доходов
	доходов бюджета городского округа

	900

	Администрация Беловского городского округа

	900
	1 08 07150 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежа)

	900
	1 08 07150 01 4000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (прочие поступления)

	900
	1 08 07173 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

	900
	1 08 07173 01 4000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (прочие поступления)

	900
	1 13 01074 04 0000 130
	Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления городских округов, казёнными учреждениями городских округов

	900
	1 13 02994 04 0003 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  городских округов (возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

	900
	1 13 02994 04 0005 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов)

	900
	1 16 23041 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов городских округов

	900
	1 16 23042 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов

	900
	1 16 51020 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

	900
	1 16 90040 04 0100 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (административные штрафы за административные правонарушения)

	900
	1 16 37030 04 0000 140
	Поступление сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов

	900
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	900
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	900
	2 02 20051 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ

	900
	2 02 20077 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	900
	2 02 20079 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)

	900
	2 02 20298 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	900
	2 02 20300 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	900
	2 02 20301 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов  за счет средств бюджетов

	900
	2 02 20303 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

	900
	2 02 29999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов

	900
	2 02 30024 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	900
	2 02 35290 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным гражданам

	900
	2 02 35134 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом  от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской  Федерации от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»

	900
	2 02 35135 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных  федеральными законами от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите  инвалидов в Российской Федерации»

	900
	2 02 45156 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на реализацию программ местного развития и обеспечение занятости для шахтерских городов и поселков

	900
	2 02 45224 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения

	900
	2 02 45225 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации

	900
	2 07 04050 04 0009 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (прочие доходы)

	900
	2 02 49999 04 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

	900
	2 18 04010 04 0000 180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	900
	2 18 04020 04 0000 180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	900
	2 18 04030 04 0000 180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	900
	2 19 60010 04 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

	900
	2 02 25515 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

	900
	2 19 45156 04 0000 151
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на реализацию программ местного развития и обеспечение занятости для шахтерских городов и поселков из бюджетов городских округов

	900
	2 02 20041 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	900
	2 02 25555 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

3. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Беловского городского округа.
Прогноз доходов бюджета Беловского городского округа, администрируемых Администрацией Беловского городского округа в рамках настоящей Методики осуществляется в разрезе доходов одним из следующих способов:
а) методом прямого расчета (расчет по совокупности действующих договоров, соглашений);
б) методом усреднения (расчет на основании усреднения годовых объемов поступлений);
в) методом экстраполяции (расчет на основе имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах).
Показатели прогнозных поступлений в текущем финансовом году могут быть скорректированы в ходе исполнения бюджета муниципального образования с учетом фактического поступления средств в бюджет городского округа в соответствии с положениями пунктов 2 и 3 статьи 232 и пункта 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
	№ п/п
	Формула расчета  прогнозного объема поступлений доходов  в бюджет
	Метод расчета
	Описание метода расчета
	Источник данных для определения показателя

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	-1 08 07173 01 1000 110 «Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов»;
-1 13 02994 04 0005 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов)»;

- 1 16 23041 04 0000 140 «Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов городских округов»;
- 1 16 23042 04 0000 140 «Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов»;

- 1 16 37030 04 0000 140 «Поступление сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловестных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов»;

- 1 17 01040 04 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов»;

- 1 17 05040 04 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов»;
- 2 07 04050 04 0009 180 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (прочие доходы)»

	1.1.
	П1= Vд / n
	Усреднение
	П1 – прогнозный объем доходов (поступлений) по соответствующему коду классификации доходов;
Vд – суммарный объем поступлений по прогнозируемому коду доходов не менее чем за 3 года, предшествующих текущему финансовому году (для определения прогнозного объема на плановый период – фактические и прогнозируемые значения годовых поступлений за 3 года, предшествующих планируемому), или за весь период поступлений соответствующего вида дохода, если он не превышает 3 года;

n- количество лет, за которые используются данные для расчета.
	Бюджетная отчетность, данные Управления по земельным ресурсам и муниципальному имуществу Администрации Беловского городского округа

	2.
	-1 13 02994 04 0003 130  «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  городских округов (возврат дебиторской задолженности прошлых лет)»

	2.1.
	П2 = Vдз * %
	Экстраполяция
	П2 – прогнозный объем дохода от компенсации затрат (возврат дебиторской задолженности);
Vдз – объем дебиторской задолженности прошлых лет;

% - процент возврата  дебиторской задолженности, складывающийся из тенденций возврата за предшествующие три года, или за весь период поступлений соответствующего вида дохода, если он не превышает 3 года.
	Бюджетная отчетность

	3.
	- 1 16 51020 02 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских округов»;

-1 16 90040 04 0100 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (административные штрафы за административные правонарушения)»

	3.1.
	П3 = ∑(Кшi*Сшi)
	Прямой счет
	П3 = Доход от денежных взысканий;
Кшi = планируемое количество штрафов и иных сумм возмещения ущерба i – вида;
Сшi = стоимость штрафов и иных сумм возмещения ущерба i – вида.
	Бюджетная отчетность

	4.
	 -1 08 07150 01 1000 110 «Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежа)»;

	4.1.
	П4 = Кгп*Сгп
	Прямой счет
	П4 = Доход от государственной пошлины;
Кгп = планируемое количество выдаваемых разрешений на установку рекламной конструкции;
Сгп = размер государственной пошлины.
	Бюджетная отчетность, данные  МБУ«Архитектурно-планировочное бюро».

	5.
	- 2 02 00000 00 0000 000 «Безвозмездные поступления от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

	5.1.
	П5 = Vф, об.
	Прямой счет
	П5 = Прогнозный объем безвозмездных поступлений (субвенции, субсидии, трансферты) от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
Vф, об. = объем расходов федерального и областного бюджета, предусмотренных Беловскому городскому округу в виде субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов.
	Закон Кемеровской области (проект закона Кемеровской области) об областном бюджете и (или) правовые акты Администрации Кемеровской области на соответствующий год (период).

	6.
	- 2 18 04010 04 0000 180 «Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»;

- 2 18 04020 04 0000 180 «Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»;

- 2 18 04030 04 0000 180 «Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет»;

- 2 19 60010 04 0000 151 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов».

	6.1.
	Доходы имеют несистемный характер поступлений.